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Kollektivtrafik

Liberalerna vill förbättra Stockholms kollektivtrafik

Rusningstrafiken får inte utvecklas till  en rusningstragik. Många linjer är nära kapacitetstaket och

Stockholm  har  redan  idag  en  av  världens  högsta  andelar  kollektivtrafikresenärer  under

rusningstrafiken. Mer spår och kollektivtrafikkörfält måste således anläggas. Bara så kan Stockholm

fortsatt ligga i världstoppen bland världens transportstäder.

Kollektivtrafiken är en tjänst som kan väljas, men också väljas bort. För att fler ska välja kollektivtrafiken

framför andra trafikslag så måste kollektivtrafiken vara attraktiv,  trygg, tillgänglig och fungerande. Det

skapas dels genom att den byggs ut för att möta det ökade behovet av transporter och genom att skapa

nya resvägar, dels genom att vi vårdar den som redan finns och gör den än bättre, så att fler kan och vill resa

med kollektivtrafiken.

Samtidigt  är  kollektivtrafiksatsningar,  framförallt  spårbundna,  kostsamma  projekt,  varför  en  tydligare

prioritering måste göras. För oss Liberaler är en bärande princip att de investeringar som leder till ett ökat

kollektivtrafikresande och som ökar kollektivtrafikens marknadsandelar ska prioriteras först.

Kollektivtrafik i en hållbar och växande region

Region Stockholm ska vara Europas mest attraktiva storstadsregion och för att nå målet behöver Region

Stockholm ha en Hållbar kollektivtrafik. Fram till år 2050 förväntas befolkningen i Stockholms län öka kraftigt,

från dagens cirka 2,4 miljoner invånare till 3,4 miljoner (RUFS 2050). Befolkningstillväxten är positiv men

ställer höga krav på trafiksystemet som redan idag lider av överbelastning, inte minst under rusningstrafik.

Det ställer krav på att kollektivtrafiken byggs ut och att kollektivtrafiken är  konkurrenskraftig mot bilen.

Region Stockholm har som mål att kollektivtrafiken som färdmedel, jämfört mot bil, cykel, gång och annat,

ska  utgöra  54%  av  samtliga  färdmedel  år  2030  (Regionalt  trafikförsörjningsprogram).  Dagens

kollektivtrafikandel behöver öka för att nå målet och kollektivtrafiken måste underhållas, förbättras och

byggas ut.

Regionens enskilt största möjlighet att påverka Stockholmsregionens utsläpp direkt är på trafikområdet. I

Region Stockholm ska man oavsett var man bor ha en tillgänglig kollektivtrafik. Det innebär både att det ska

vara ekonomiskt och tidsmässigt effektivt att välja kollektivtrafiken, men också att kapaciteten ska vara god

och att alla de nya bostäder och områden som växer fram i vår region krokas ihop med det befintliga

kollektivtrafiksnätet genom nya bussar, spårvägar, och ökad framkomlighet för gående och cyklister.

All kollektivtrafik ska vara fossilfri och elektrifieringen måste påskyndas.

Liberalerna vill ha en fullt elektrifierad bussflotta senast 2035.

https://stockholm.liberalerna.se/politik/hallbar-kollektivtrafik/
https://www.regionstockholm.se/verksamhet/Regional-utveckling/strategier-och-planer-inom-regional-utveckling/processen-bakom-rufs/
https://www.regionstockholm.se/trafikforsorjningsprogrammet
https://stockholm.liberalerna.se/politik/kollektivtrafik/
mailto:info@liberalerna.se
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Stärk kollektivtrafiken i glesbygd och skärgård – alla ska kunna välja klimatsmart resande.

Öka kapaciteten i hela kollektivtrafiksystemet, och verka för effektiva transportvägar i hela länet.

Långsiktigt planering av kollektivtrafiken

Behovet av fler bostäder och ny infrastruktur kommer inte att avmattas inom den närmsta framtiden. Detta

ställer krav på en långsiktighet i planeringen för att möta inte bara dagens, utan också morgondagens

behov. För att nå denna långsiktighet krävs samförstånd i regionen och en bra samverkan och dialog mellan

regionens alla aktörer. Hela regionen måste dra åt samma håll, och se fördelarna, även om en kommun vid

ett givet skede inte får just sin önskade utbyggnad. Att skaffa en framtidsberedskap är avgörande, men för

att den ska falla väl ut krävs även att vi grundlägger en framtidsgemenskap.

Liberalerna anser att kollektivtrafiken är en nyckel för att vända bostadsutvecklingen.

Stockholmsförhandlingen  och Sverigeförhandlingen har på många sätt varit framgångsrika för att få fram

nya bostäder.

På  sikt  bör  även Nynäsbanan byggas  ut  med dubbelspår  hela  vägen till  Nynäshamn.  Inte  minst  mot

bakgrund av de ökade godsflöden som öppnandet av Norviks hamn kommer att innebära.

Avtalade infrastrukturprojekt mellan regionen, kommuner och staten ska genomföras

Vi vill ha en ny Stockholmsförhandling som möjliggör stora och nödvändiga infrastruktursatsningar.

 

 

https://stockholm.liberalerna.se/politik/bostadsbyggande-och-kollektivtrafik/
https://bransch.trafikverket.se/for-dig-i-branschen/Planera-och-utreda/finansiering/storstadsavtalen/stockholmsforhandlingen/
https://www.regionstockholm.se/verksamhet/kollektivtrafik/kollektivtrafiken-vaxer-med-stockholm/Sverigeforhandlingen/
https://stockholm.liberalerna.se/politik/kollektivtrafik/
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